
                                                  UCHWAŁA NR XXIII/136/2020                                                 

RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 24 września 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia apelu o podjęcie skutecznych działań  

dla remontu drogi wojewódzkiej nr 226 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz § 34 ust. 2 Statutu Gminy Nowa Karczma (Dz.Urz.Woj.Pom. 

z 2014 r. poz. 2127, zm. Dz.Urz.Woj.Pom. z 2018 r. poz. 4068)  

Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Apel w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 226 adresowany do Władz 

Samorządowych Województwa Pomorskiego, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Apel przekazuje się: 

1) Przewodniczącemu Sejmiku Wojewódzkiego w Gdańsku, 

2) Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                             Przewodniczący 

                                                                                               Rady Gminy 

 

                                                                                             Marek Wołoszyk 

 

 



                                                                                                          Załącznik do Uchwały 

                                                                                                                                       Rady Gminy Nowa Karczma 

                                                                                                                                       Nr XXIII/136/2020 z dnia 24.09.2020 r. 

 

                                                                                                        Nowa Karczma, 24.09.2020 r. 

 

                                     Sz.P. 

                                                        Jan Kleinszmidt 

                                                                       Przewodniczący Sejmiku                                    

                                                                                                 Województwa Pomorskiego w Gdańsku 

 

APEL 

    Władze samorządowe Gminy Nowa Karczma niniejszym apelują o podjęcie działań na rzecz 

remontu drogi wojewódzkiej nr 226, chociażby na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 221: 

Horniki Dolne – Skrzydłowo – Szatarpy – Guzy. 

Droga wojewódzka nr 226 znajduje się w katastrofalnym stanie technicznym. Poruszanie się 

po niej jest bardzo niebezpieczne i stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. Po tej drodze 

jeżdżą mieszkańcy naszej gminy, ale stanowi ona również alternatywny przejazd w kierunku 

Pruszcza Gdańskiego. Ponadto w Szatarpach znajduje się Szkoła Podstawowa, a więc trakt ten 

jest też drogą dzieci do szkoły. 

Droga nie była remontowana od co najmniej 30 lat, nie licząc doraźnego łatania dziur metodą 

uzupełniania ubytków mieszanką „na zimno”, co nie przynosi dłuższego efektu. 

Radni Rady Gminy z terenu Szatarp i Skrzydłowa od wielu lat występują do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Gdańsku o pomoc w tej sprawie. Niestety nie przynosi to żadnego skutku. 

Rada Gminy Nowa Karczma na posiedzeniu w dniu 11.03.2019 r. przeprowadziła debatę na 

ten temat w obecności Dyrektora ZDW – Pana Grzegorza Stachowiaka, który po sesji 

przeprowadził również wizję lokalną na wymienionym wyżej odcinku drogi i osobiście 

stwierdził, że jej stan nawierzchni wymaga gruntownego remontu. 

 Jednoznaczne są w tej kwestii również opinie Policji i Straży Pożarnej dotyczące zagrożenia 

w zakresie wypadków drogowych. 

W ostatnim czasie Zarząd Dróg Wojewódzkich nawet nie odpowiada na pisma Komisji 

Bezpieczeństwa, Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych Rady Gminy Nowa Karczma 

oraz monity Radnych, co wydaje się, wynika z niemożności działania z powodu ograniczonych 

środków finansowych. 

W chwili obecnej konstruowane są  w samorządach projekty budżetów na rok 2021, dlatego 

apelujemy o rozważenie możliwości zapewnienia środków na remont drogi wojewódzkiej  

nr 226. 

Ze swojej strony zapewniamy o gotowości do podjęcia rozmów w kwestii partycypowania  

w kosztach w wysokości adekwatnej do możliwości finansowych naszej gminy. 



Obszerna dokumentacja z korespondencji w tej niezwykle ważnej sprawie dla bezpieczeństwa 

mieszkańców, znajduje się zarówno w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, jak i w Biurze Rady 

Gminy Nowa Karczma. 

Liczymy na to, że nasz apel wynikający z determinacji w kwestii pilnego rozwiązania tego 

problemu zostanie potraktowany odpowiednio poważnie na szczeblu Władz Samorządowych 

Województwa Pomorskiego i uda się nam wspólnie wypracować właściwe rozwiązanie. 

 

 

 

               Wójt Gminy                                                                                        Przewodniczący  

             Nowa Karczma                                                                        Rady Gminy Nowa Karczma 

 

             Andrzej Pollak                                                                                      Marek Wołoszyk 

 

 

 

 

Dane osób do bezpośrednich kontaktów: 

Marek Wołoszyk – Przewodniczący Rady Gminy Nowa Karczma (tel. 605 847 714) 

Andrzej Pollak – Wójt Gminy Nowa Karczma (tel. 693 392 973) 

Sylwester Ugowski – Radny Rady Gminy Nowa Karczma (tel. 603 087 365) 

Iwona Jakusz – Bałachowska – Radna Rady Gminy Nowa Karczma (tel. 694 005 003) 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Mieczysław Struk – Marszałek Województwa Pomorskiego 

2. Pan Stanisław Lamczyk – Senator RP 

3. Pani Joanna Senyszyn – Poseł na Sejm RP 

4. Pani Magdalena Sroka – Poseł na Sejm RP 

5. Pan Marek Rutka – Poseł na Sejm RP 

6. Pan Dariusz Drelich – Wojewoda Pomorski 

7. Pan Dariusz Męczykowski – Radny Sejmiku Województwa Pomorskiego 

8. Pan Piotr Karczewski – Radny Sejmiku Województwa Pomorskiego 


